Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.05.2010 г.                                                                                               № 262
р.п. Пышма
Об утверждении состава чрезвычайной противоэпизоотической комиссии
и положения о  чрезвычайной противоэпизоотической комиссии
          Рассмотрев представление начальника ОГУ «Пышминская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» от 13 мая 2010 года № 63, в  соответствии с Законом Российской Федерации  «О ветеринарии» с изменениями, внесенными федеральными законами, для оперативного решения вопросов, связанных с возникновением  и ликвидацией очагов заразных болезней животных на территории Пышминского района Свердловской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав чрезвычайной противоэпизоотической комиссии (приложение № 1).
2. Утвердить положение о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии (приложение № 2).
3. Считать утратившим силу постановление главы МО «Пышминский район» от 16.03.2005 года № 105 «О создании чрезвычайной противоэпизоотической комиссии».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам Хвостова М.А..

Глава  Пышминского городского округа                                                   И.А.Чернышев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 26.05.2010 года № 262
СОСТАВ

чрезвычайной противоэпизоотической комиссии

1. Хвостов М.А. – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам – председатель комиссии;

2. Сысоев Г.Н. – ведущий специалист по ГОиЧС администрации Пышминского городского округа – заместитель председателя комиссии;

     члены комиссии:

3. Юрин В.В. – специалист по охране труда и технике безопасности ТОИОГВ СО  Пышминского управления сельского хозяйства и продовольствия (по согласованию);

4. Ермакова Е.Ю. – начальник ОГУ «Пышминская ветстанция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

5. Ярдыванкин Ю.В. – главный врач МУЗ «Пышминская ЦРБ»;

6. Соколов В.В. – начальник ОВД  по Пышминскому городскому округу.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 26.05.2010 года № 262
ПОЛОЖЕНИЕ

о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии

Глава 1 . Общие положения

1. Чрезвычайная противоэпизоотическая комиссия (далее – комиссия) создана в соответствии с законом «О ветеринарии» для оперативного решения вопросов, связанных с возникновением и ликвидацией очагов заразных и массовых незаразных болезней животных на территории Пышминского городского округа.

2. В состав комиссии входят представители администрации Пышминского городского округа, Пышминского управления сельского хозяйства и продовольствия, ОГУ «Пышминская ветстанция по борьбе с болезнями животных»,  ОВД по Пышминскому городскому округу.

Глава 2 . Основные задачи комиссии

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. охрана населения от болезней общих для человека и животных;

3.2. охрана территории района от заноса заразных болезней животных;

3.3. организация и контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и ликвидации острозаразных болезней животных;

3.4. координация деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных.

Глава 3. Функции комиссии

4. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами осуществляет следующие функции:

4.1. устанавливает причины, условия возникновения и распространения очагов заразных и массовых незаразных болезней на территории Пышминского городского округа;

4.2. рассматривает в случае возникновения инфекционных заболеваний планы ликвидации очагов болезней животных;

4.3. вносит предложения о необходимости выделения дополнительных финансовых средств на проведение работ, связанных с ликвидацией очага инфекционного заболевания, для рассмотрения в администрацию Пышминского городского округа;

4.4. заслушивает юридических и физических лиц по вопросам выполнения мероприятий, связанных с ликвидацией очагов заразных и массовых незаразных болезней животных;

4.5. координирует взаимодействие с органами санитарно – эпидемиологического надзора и штабом ГО и ЧС Пышминского городского округа Свердловской области, ОВД по Пышминскому городскому округу и другими учреждениями при проведении мероприятий по ликвидации инфекционных болезней животных.

PAGE